Protokół

z XIII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 

która odbyła się w dniu 29 listopada 2007 roku, 

o godz. 900 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Zbigniew Jakiel otworzył XIII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, 
że w Sesji uczestniczy 17 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą 
art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Z. Jakiel przedstawił  porządek obrad 
XIII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego i zaproponował w nim następujące zmiany, przesunięcie punktu 9 dotyczącego Sytuacji organizacyjnej i finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Kowarach i omówienie go jako punkt  3 porządku obrad oraz skreślenie punktu 7 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania oraz wysokości diet dla radnych Powiatu Jeleniogórskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowane zmiany porządku obrad. W głosowaniu brało udział 17 radnych. 

Wynik głosowania:

za 


- 17 osób,

przeciw

-   0 osób,

wstrzymało się
-   0 osób.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.3.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu 3 porządku obrad, dotyczącego Sytuacji organizacyjnej i finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Kowarach, oddając głos p. W. Gajewskiej Prezesowi PCZ w Kowarach, która przedstawiła w/w informację, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Radny J. Kotliński zwrócił się z zapytaniem, co kryje się pod dwukrotnymi zapisami dotyczącymi poradni ginekologiczno – położniczej.

Prezes W. Gajewska poinformowała, że pod tymi zapisami kryje się, w przypadku poradni endoskopowej – endoskop i kolonoskopia. W przypadku poradni ginekologiczno 
– położniczej, w pierwszym przypadku chodzi o profilaktykę raka szyjki macicy, w drugim 
– profilaktykę raka piersi. Dodała, że wszystkie wykazane dane stanowią odzwierciedlenie złożonych ofert, natomiast  nie ma pewności, że znajdą one odzwierciedlenie w podpisanych  kontraktach.

Radna E. Sadlak oznajmiła, że w informacji znajduje się zapis: nadal z uwagi na ujemne wyniki finansowe na działalności całkowitej, na sprzedaży i działalności operacyjnej wszystkie wskaźniki rentowności są ujemne. Zwróciła się z pytaniem, czy p. Prezes potrafiłaby określić okres, po upływie którego w sprawozdaniu takiego zapisu nie będzie?

Prezes W. Gajewska stwierdziła, że nie potrafi określić takiego terminu. Poinformowała, 
że strata za ten rok  zmniejszyła się  z 1,3 mln zł do 1,1 mln zł. Na pewno nie uda się tej straty zlikwidować w ciągu 3 miesięcy, gdyż jest to nierealne. Może jedynie ograniczać koszty i zahamować pogarszanie sytuacji Spółki. 

Radny M. Mikrut stwierdził, że w informacji zawarto określenie „usługi obce”, chciałby wiedzieć co się pod tym pojęciem kryje?

Prezes W. Gajewska poinformowała, że pod tym zapisem kryją się koszty związane z dotychczasowym użytkowaniem budynku ZOL i Hospicjum, bez umowna dzierżawa. 

Radna E. Sadlak spytała, czy PCZ w Kowarach korzysta z płatności  NFZ za nadwykonania?

Prezes W. Gajewska wyjaśniła, że korzysta z tego, w miarę możliwości. NFZ płaci 
za nadwykonania ratujące życie. Jednak w zależności od posiadanego przez szpital statusu, różne świadczenia są uznawane przez NFZ za ratujące życie. Szpital Wojewódzki w Jeleniej Górze posiada inny status niż PCZ w Kowarach i to samo świadczenie może być uznane 
za ratujące życie w Jeleniej Górze, a w Kowarach już nie.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podziękował p. Prezes za przedstawienie informacji.

Ad.4. 

Zastępca Dyrektora Wydziału OP, p. W. Słodkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku 2008.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, radna J. Kowal poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu radny G. Truchanowicz poinformował, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XIII/82/07 w sprawie uchwalenia programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku 2008 i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad.5.

Skarbnik Powiatu, p. G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2007 rok wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała  uchwałę w sprawie zmian w budżecie.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu radny G. Truchanowicz poinformował, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XIII/83/07 w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2007 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Skarbnik Powiatu p. G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych przedstawianych wraz z projektem budżetu powiatu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu radny G. Truchanowicz poinformował, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XIII/84/07 zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych przedstawianych wraz z projektem budżetu powiatu i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w związku z tym, iż na Sesji w miesiącu grudniu br. omawiany będzie budżet powiatu na 2008 rok koniecznym jest, by wszystkie Komisje po zapoznaniu się z projektem budżetu  zaopiniowały go w pierwszej dekadzie miesiąca grudnia. Następnie odczytał terminy posiedzeń poszczególnych Komisji stałych Rady zaproponowane przez Przewodniczących Komisji.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Ad.7.

Po przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Jeleniogórskiego. 

Głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Statutowej radny E. Kleśta, który przedstawił projekt Statutu Powiatu Jeleniogórskiego. Poinformował, że podczas opiniowania przez Zarząd Powiatu i Komisje Rady pojawiły się wątpliwości co do zapisu § 90 projektu Statutu, mówiące o składzie Zarządu Powiatu. Radcowie prawni wypowiedzieli się na ten temat, dlatego uznaje, iż zasadna jest zmiana tego zapisu. Radny przedstawił proponowane brzmienie § 90 ust. 1: „§ 90.1. Zarząd powiatu tworzą: Starosta jako jego przewodniczący, Wicestarosta i Członek Zarządu.” W ślad za tym zaproponował wykreślenie ust. 2 § 90 oraz wykreślenie wyrazu „etatowego” w § 92 i § 94 projektu Statutu. Radny podziękował członkom Komisji Statutowej za pracę nad Statutem, a także za pomoc w opracowywaniu Statutu i opinię Komisjom Rady oraz p. Sekretarz J. Borejszo i radcy prawnemu 
H. Zielińskiej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowane zmiany do projektu Statutu Powiatu Jeleniogórskiego, które są następujące:

1. zmiana zapisu § 90 ust.1, który otrzymał brzmienie:
 „ § 90.1. Zarząd powiatu tworzą: Starosta jako jego przewodniczący, Wicestarosta 
i Członek Zarządu.” .
2. skreślenie ust. 2 w § 90;  ust. 3 i ust. 4 stały się odpowiednio ust. 2 i ust.  3.

3. skreślenie wyrazu „etatowy” w § 92 pkt 1  i § 94, które otrzymały brzmienie: 

 „§ 92. Starosta Sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością:
1) Wicestarosty i Członka Zarządu .”,

       „§ 94. Do zadań Członka Zarządu należy: ....”.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



-17 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący Rady stwierdził, że proponowane zmiany zapisów w projekcie Statutu Powiatu zostały przyjęte jednogłośnie i poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że opinia Komisja także jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, radna J. Kowal poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu radny G. Truchanowicz poinformował, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XIII/85/07 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Jeleniogórskiego i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała wraz z przyjętymi poprawkami została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.8.

O przedstawienie informacji o stanie dróg powiatowych i realizacji zadań związanych z ich utrzymaniem Przewodniczący Rady poprosił Dyrektora ZDP w Jeleniej Górze, p. K. Sobałę. W/w informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Radny M. Mikrut zwrócił się z pytaniem, czy Zarząd Dróg ma już plan działania na najbliższe zimowe miesiące? Czy przewiduje podejmowanie działań zmierzających do usunięcia drzew stwarzających zagrożenie na drodze?

Dyrektor K. Sobała oznajmił, że na bieżąco podejmuje szereg działań w celu utrzymania przejezdności dróg. Wie, że nie można lekceważyć problemu, który stwarzają drzewa, ale na  obecną chwilę nie udało się załatać wszystkich ubytków w nawierzchni dróg, a jest to priorytetem, jeśli chodzi o bezpieczeństwo na drogach, dlatego nie może zlecić wycinki drzew.

Radny M. Mikrut stwierdził, że przy drodze do Bukowca, gdzie znajduje się m.in. Pałac Bukowiec, jedna z atrakcji turystycznych w Powiecie, drzewa są tak pochylone, że autokary nie są w stanie przejechać. Należy pamiętać również o tej części utrzymania naszych dróg, by przyciągać turystów.

Radny J. Lachowicz stwierdził, że dyrektor K. Sobała informuje, że dysponuje środkami finansowymi, które są niewystarczające dla utrzymania dobrego stanu dróg. Nie możemy mówić o wycince drzew, podczas gdy nie mamy środków na remonty samych dróg. 
W Szklarskiej Porębie te drogi są w bardzo złym stanie technicznym, a przecież turyści patrzą na nas właśnie przez ten pryzmat. Zaapelował do radnych o zabezpieczenie większych środków na drogi w budżecie powiatu na 2008 rok.

Radny L. Supierz zwrócił się z pytaniem, jaki jest przewidywany termin wycinki drzew przy drodze powiatowej w Kowarach?

Dyrektor K. Sobała wyjaśnił, że na początku nie było zgody władz miasta na wycinkę drzew. Następnie wyrażono zgodę na wycinkę, pod warunkiem posadzenia w to miejsce nowych drzew, co było oczywiście niemożliwe. Obecnie posiadamy zgodę Burmistrza na wycinkę drzew, jednak czekamy na decyzję Agencji Nieruchomości Rolnych, jako właściciela przyległych terenów. 

Starosta stwierdził, że wykonywane są remonty dróg krajowych, wojewódzkich, ale zapomina się o drogach powiatowych. W budżecie Powiatu nie posiadamy środków na bieżące utrzymanie dróg, a co dopiero na modernizację. Rząd obiecuje wzrost środków na utrzymanie dróg powiatowych. Starosta poinformował, że pojawiła się propozycja przejęcia przez powiaty w zarząd, dróg wojewódzkich. 

Radny L. Supierz odczytał wnioski Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa zgłoszone na Komisji w dniu 23 listopada br., stanowiące załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu.

Radny E. Kleśta stwierdził, że temat jest bardzo ważny. Rozumie żal i frustrację Dyrektora K. Sobały. Nie można żądać od instytucji podejmowania pewnych działań, na które nie przekazuje się środków. Stwierdził, że jeśli posiadamy niewiele środków to powinniśmy wydawać je racjonalnie. W 2002 roku przeprowadzona była modernizacja drogi powiatowej w Karpaczu, która powinna służyć nam kilkanaście lat, podczas gdy właściwie już teraz się rozpada. Dodał, że zbyt tania usługa nie jest dobrym wyborem i należy w przyszłości lepiej wybierać wykonawcę inwestycji. Nadmienił, że jedna gmina w powiecie jeleniogórskim jest wyłączona z wszelkich prac modernizacyjnych w zakresie dróg powiatowych. Jest to gmina Mysłakowice. Skarga mieszkańców gminy Wojanów – Bobrów kierowana do Starosty jest zasadna, gdyż tamtejsza droga jest w opłakanym stanie i należy się nią zająć. Natomiast droga powiatowa z Jeleniej Góry do Karpacza jest bardzo ważną drogą dla Powiatu, jednak ta, 
o której piszą skarżący jest w znacznie gorszym stanie i wymaga pilnego remontu. 

Starosta nawiązując do wypowiedzi radnego E. Kleśty stwierdził, że 300 tys. zł, o które zostałyby zmniejszone wydatki np. ze schronisk nie polepszy stanu dróg. Nawet milion złotych nie jest w stanie znacząco polepszyć jakości dróg. W budżecie Powiatu nie ma środków niezbędnych na modernizację dróg. Konieczne są decyzje centralne. Stwierdził również, że na remont drogi takiej jak ta z Jeleniej Góry do Karpacza istnieje możliwość pozyskania środków zewnętrznych. Natomiast na boczne drogi, które nie wiadomo dlaczego nazwano powiatowymi, takich możliwości nie ma. Konieczne jest wobec tego podjęcie decyzji, czy remontować tę drogę z Karpacza do Jeleniej Góry czy nie robić nic. Dodał, 
że jest gotów kierować każdą decyzję na Komisje Rady, by radni decydowali komu dać pieniądze, a komu zabrać. Zgadza się z tym, że dobrze byłoby zaoszczędzić jakieś środki 
z budżetu Powiatu, jednak jakiekolwiek by one nie były, to i tak nie wystarczą na bieżące utrzymanie dróg. Dodał, że jeśli Klub Radnych PiS ma konstruktywną propozycję działania to z chęcią ją przedyskutuje. 

Radny E. Kleśta stwierdził, że zgadza się ze Starostą w wielu sprawach. Poza jedną – a mianowicie – Starosta uważa, że w tej sytuacji kiedy jest tak źle w Powiecie, to nie warto przekazać tych niewielkich pieniędzy, które są w oszczędnościach. Radny uważa, że należy 
z tych oszczędności skorzystać, nie koniecznie kosztem likwidacji schronisk młodzieżowych, a jedynie zmianą formy funkcjonowania. 

Radny B. Chodak stwierdził, że  różnica polega na tym, iż Starosta akceptuje obecną sytuację, a członkowie Klubu Radnych PiS nie. Mają oni inne spojrzenie na wydatki Powiatu. Rolą Powiatu jest zaspokajanie potrzeb ludności lokalnej dzięki przekazanym środkom. Nie możemy liczyć na to, że ustawodawca dołoży nam tych środków. 

Radny J. Kotliński stwierdził, że Dyrektor K. Sobała informował o prowadzonym przeglądzie dróg powiatowych i możliwościach przekazania ich części gminom. Zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ZDP w Jeleniej Górze, czy wie ile jest dróg powiatowych, które mogłyby zostać przekazane gminom? Następnie zwrócił się z pytaniami do Starosty, czy decyzja 
o przekazaniu w zarząd powiatom dróg wojewódzkich jest ostateczna, ile jest tych dróg do przejęcia oraz jakie środki finansowe w związku z tym otrzymamy?

Dyrektor K. Sobała stwierdził, że drogami powiatowymi są drogi łączące powiaty i gminy. Około 1/3 tych dróg nie powinno być drogami powiatowymi. Gminy jednak nie chcą przejąć tych dróg. 

Starosta stwierdził, że nie możemy za wszelką cenę pozbyć się dróg, które i tak powinny nas interesować, nawet jeśli będą drogami gminnymi. Dodał, że Burmistrz Karpacza zgłosił propozycję przejęcia drogi powiatowej w Karpaczu. Co do przejęcia dróg wojewódzkich, wyjaśnił, że propozycja jest taka, by powiaty przejęły do eksploatacji drogi wojewódzkie w zamian za określoną stawkę za 1 km takiej drogi. Na naszym terenie nie będzie to zbyt korzystne rozwiązanie. Otwartą pozostaje jeszcze kwestia ustalenia kosztów eksploatacji oraz obsługi tych dróg.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie porządku obrad i ogłosił przerwę.

Ad.9.

Po przerwie Starosta Jeleniogórski przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że 19 listopada br.  podpisany został akt notarialny 
na sprzedaż „Domu Śląskiego”. W dniu wczorajszym tj. 28 listopada  nastąpił odbiór mostu 
w Podgórzynie po przeprowadzonym remoncie. Dodał, że w dalszym ciągu pozyskiwane będą środki na usuwanie szkód popowodziowych, dzięki którym możliwe będzie przeprowadzenie podobnych inwestycji. Następnie poinformował, że od 3 grudnia br. 
na Górze Szybowcowej będą stacjonowały 2 helikoptery Sokół, które będą służyły m.in. 
do pomocy w akcjach ratunkowych. Helikoptery są  własnością MON i koszty obsługi tych maszyn będzie pokrywał MON. Dodał, że na początku roku 2008  otrzymamy z Powiatu Bamberg tomograf komputerowy dla szpitala w Kowarach oraz inne dary m.in. kosiarkę 
do poboczy wraz z ciągnikiem. Starosta poinformował, że brał udział w obchodach 60-lecia Państwowego Instytutu Meteorologicznego, obchodach Dnia Ratownika Górskiego 
w  schronisku „Strzecha Akademicka”, a także w Konwencie Powiatów Województwa Dolnośląskiego w Brunowie. Wziął również  udział w spotkaniu Karkonoskiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego organizowanym przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. Jak również w spotkaniu pożegnalnym, odchodzącego na emeryturę, wieloletniego Dyrektora DPS w Janowicach Wielkich p. E. Szklińskiego. Dodał również, że najprawdopodobniej 
w dniach 1-2 lutego 2008 roku odbędzie się Puchar Świata w Kombinacji Norweskiej w Karpaczu. Na zakończenie Starosta poinformował, że prowadzone są rozmowy z firmą Euromedical, która jest zainteresowana przejęciem udziałów PCZ w Kowarach. Aktualnie trwa wycena majątku Spółki. 

Ad.10.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji, na którym poruszano bieżące tematy dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, iż odbyły się dwa posiedzenia Komisji poświęcone zaopiniowaniu projektów uchwał podjętych na dzisiejszej Sesji Rady. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że posiedzenia Komisji poświęcone były zaopiniowaniu projektów uchwał podjętych na dzisiejszej Sesji Rady. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, iż odbyło się jedno posiedzenie Komisji. Poświęcone było ono zapoznaniu się z projektami uchwał podjętych 
na dzisiejszej Sesji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, radna J. Kowal poinformowała, że Komisja spotkała się w sprawach bieżących związanych z zaopiniowaniem projektów uchwał podjętych 
na dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny G. Truchanowicz poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji poświęcone sprawom omawianym na dzisiejszej Sesji. Osobiście brał udział w spotkaniach turystycznych z gminami, poświęconych współpracy gmin z Powiatem.

Wiceprzewodniczący Rady M. Mikrut poinformował, że jako delegat Powiatu w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Nysa reprezentował Powiat w spotkaniu z delegacją z Austrii. Austriacy są zainteresowani rozszerzeniem współpracy z naszym Powiatem. Następnie poinformował, że w Bambergu odbyła się wystawa artystów austriackich i polskich. Podczas wystawy można było oglądać również prace dzieci z Jeleniej Góry i okolic. Na zakończenie radny M. Mikrut poinformował, że 23 listopada b.r. odbyło się otwarcie wystawy prac artystów austriackich w Domu Gerarda Hauptmana. 

Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że brał udział w posiedzeniach wszystkich Komisji Rady. W dniu 15 listopada b.r. w ZETO we Wrocławiu uzyskał podpis elektroniczny. Dnia 16 listopada b.r. uczestniczył w Konwencie Przewodniczących Rad Miast i Gmin Powiatu Jeleniogórskiego, podczas którego omawiane były możliwości rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego. Dodał, że w wyniku rozmów z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Jeleniej Górze dotyczącym prawidłowego wypełniania oświadczeń majątkowych przez radnych zorganizowano szkolenie prowadzone przez pracownika US w tym zakresie, w którym część radnych uczestniczyła. Wziął udział spotkaniu podsumowującym działania turystyczne PTTK, które odbyło się we Lwówku Śląskim oraz  w Międzynarodowym Kongresie Samorządowym w Piechowicach, którego tematem przewodnim były stosunki polsko – niemieckie. 

Ad.11. Interpelacje i zapytania.

Brak głosów.

Ad.12. Wnioski i oświadczenia radnych.

Brak głosów.

Ad.13.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.14.

W sprawach różnych radny E. Kleśta stwierdził, że należy poddać pod rozwagę procedurę pracy nad budżetem Powiatu. Terminy Komisji, które zostały przyjęte zostały ustalone zbyt szybko. W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy projekt budżetu, a już we wtorek mamy się co do niego wypowiadać. Dodał, że potrzeby jest czas, by można było się z nim zapoznać i przedyskutować, po to by na Komisjach występować już z konkretnymi wnioskami. Zaproponował, by przesunąć tę procedurę co najmniej o tydzień, tym bardziej, że jest to budżet przełomowy, w którym przewiduje się m.in. emisję obligacji.

Skarbnik Powiatu P. G. Bojęć wyjaśniła, że pośpiech wynika ze złożoności procedury uchwalania budżetu Powiatu. Dodała, że kwestia ewentualnej emisji obligacji nie jest jeszcze rozstrzygnięta. Decyzję na ten temat będzie podejmowana przez Radę Powiatu.

Przewodniczący Komisji ustalili nowe terminy Komisji, które są następujące:

6 grudnia br. o godz. 14.00 – wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu.

7 grudnia br. o godz. 13.00 wspólne posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz  Komisji Rewizyjnej.

11 grudnia b.r. o godz. 14.00 posiedzenie Komisji Budżetowej.

Radny G. Truchanowicz zaprosił wszystkich do udziału w Kiermaszu Adwentowym, który odbędzie się 2 i 16 grudnia o godz. 9.00.

Radny G. Rybarczyk zaprosił wszystkich do udziału w akcji „Zostań z nami Św. Mikołajem”. Jest to szeroko zakrojona akacja dla dzieci, dzięki której dzieci z terenu powiatu otrzymają paczki podarunkowe.

Przewodniczący Rady przypomniał wszystkim o obowiązku złożenia oświadczeń lustracyjnych. W dniu 14 grudnia 2007 r. upływa termin wezwania przez Wojewodę 
do składania tych oświadczeń. Zaapelował, by pamiętać o tym i nawet bez wezwania złożyć stosowne oświadczenie.

Ad.15.

Przewodniczący Rady zamknął XIII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1230.

Protokołowała:
Dagmara Mazur 
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